
 

 

ПРИКАЗ 

« 01 »       08        2024г.                                                                                                  № 01-20/416 
 

«Об установлении размера платы  

за временное проживание в общежитии» 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Методическими рекомендациями по расчету 

размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций (утв. приказом 

Министерства образования и науки РФ №НТ-362/09 от 20.05.2014г.), а также на основании 

решений Совета колледжа о предоставлении жилого помещения (Протокол №15 от 

29.08.2019г., Протокол №10 от 14.07.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2024г. установить оплату за временное проживание обучающихся в 

общежитии колледжа на 2024/25 учебный год в размере 458,00 рублей (Четыреста пятьдесят 

восемь руб. 00 коп.) в месяц за 1 койко-место (Приложение 1 к настоящему приказу). 

Не взимать плату за проживание в общежитии обучающихся по профессии «Мастер 

сельскохозяйственного производства» и по профессии «Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства», а также с обучающихся, указанных в части 5 статьи 

36 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2. С 01.09.2024г. установить оплату за временное проживание сотрудникам колледжа в 

общежитии в размере 2400,00 рублей (Две тысячи четыреста руб. 00 коп.) за одну 

занимаемую комнату в соответствии с расчетом оплаты за проживание в 1 комнате 

общежития в месяц для временно проживающих сотрудников ГАПОУ КТиХО (Приложение 

2 к настоящему приказу).  

3. Экономисту Зяблову С.А. подготовить дополнительные соглашения к договорам 

найма жилого помещения в общежитии с сотрудниками колледжа согласно личным 

заявлениям о продлении срока предоставления жилого помещения для временного 

проживания в общежитии колледжа с 01.09.2024 года на 1 год. 

 

 

И.о.директора                                                                         И.И. Уренёва 

 

 

 

Исп. Зяблов С.А.  


		2024-09-12T15:39:03+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.




